



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO III DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 19 DE SETEMBRO DE 2016 PAG 01/07

SUMÁRIO

ENCARTE

Página 01/07

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 013/2016.

Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS N. 1069, VERMELHA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). BENEDITO SIMÃO COSTA ANDRADE, C.P.F. nº 182.974.121-72, R.G. nº 596-217 SSP DF.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00013	ÁLCOOL 92%	LATA	400.00	4,300	1.720,00
00017	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 X 1,00MT	DEZENA	192.00	13,000	2.496,00
00021	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	240.00	9,500	2.280,00
00030	BALANÇA DIGITAL PORTATIL	UNIDADE	20.00	65,000	1.300,00
00051	DRENO DE PENROSE Nº04	DEZENA	25.00	20,000	500,00
00068	GORRO DESC. PCT. 100 UNID	PACOTE	400.00	10,300	4.120,00
00071	KITS DE GLICOSE	KIT	80.00	55,000	4.400,00
00076	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CAIXA	200.00	18,000	3.600,00
00077	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	CAIXA	300.00	18,000	5.400,00
00078	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CAIXA	700.00	18,000	12.600,00
00079	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	CAIXA	450.00	18,000	8.100,00
00080	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CAIXA	500.00	18,000	9.000,00
00088	SCALP Nº19	UNIDADE	8,000.00	0,200	1.600,00
00089	SCALP Nº21	UNIDADE	8,000.00	0,200	1.600,00
00090	SCALP Nº23	UNIDADE	2,800.00	0,200	560,00
00091	SCALP Nº25	UNIDADE	2,800.00	0,200	560,00
00092	SCALP Nº27	UNIDADE	8,000.00	0,200	1.600,00

00104	SONDA DE FOLEY Nº08 2VIAS	UNIDADE	500.00	4,500	2.250,00
00105	SONDA DE FOLEY Nº10 2VIAS	UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00129	SONDA URETRAL Nº06	UNIDADE	1,000.00	0,500	500,00
00130	SONDA URETRAL Nº08	UNIDADE	1,000.00	0,500	500,00
00131	SONDA URETRAL Nº10	UNIDADE	1,200.00	0,500	600,00
00132	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	800.00	0,500	400,00
00138	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00139	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	160.00	12,000	1.920,00
00141	ATROVENTE	UNIDADE	310.00	1,000	310,00
00142	BEROTEC	UNIDADE	270.00	2,700	729,00
00145	ÓLEO MINERAL 100ML	UNIDADE	1,200.00	3,200	3.840,00
00147	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	UNIDADE	600.00	0,050	30,00
00148	COMP 100MG COMP ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP	UNIDADE	10,130.00	0,070	709,10
00149	500MG COMP ALBENDAZOL COMPRIMIDO	UNIDADE	33,000.00	0,700	23.100,00
00150	DE 400MG ALBENDAZOL SUSPENSÃO	FRASCO	21,000.00	1,300	27.300,00
00151	40MG /ML FRASCO 10ML AMBROXOL XAROPE XP	FRASCO	18,000.00	1,700	30.600,00
00152	30MG / ML AMBROXOL XAROPE	FRASCO	8,000.00	1,600	12.800,00
00153	15MG / ML AMOXILINA COMPRIMIDO	UNIDADE	18,000.00	0,160	2.880,00
00154	DE 500MG AMOXILINA SUSPENSÃO 250MG/ML	FRASCO	4,000.00	2,900	11.600,00
00155	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/ML	FRASCO	4,000.00	2,800	11.200,00
00156	AZITROMICINA	UNIDADE	16,000.00	0,550	8.800,00
00157	COMPRIMIDO DE 500MG AZITROMICINA SUSPENSÃO	FRASCO	5,000.00	3,400	17.000,00
00160	200MG CEFALIXINA	UNIDADE	15,000.00	0,700	10.500,00

00166	COMPRIMIDO DE 500MG COMPLEXO B COMPRIMIDO	18,000.00	0,070	00223	SULFATO FERROSO GOTAS	1,800.00	0,800
UNIDADE				UNIDADE			
1.260,00				1.440,00			
00167	COMPLEXO B SUSPENSÃO	2,300.00	2,400		30ML		
FRASCO				00231	AGUA DESTILADA 500ML	500.00	3,000
5.520,00				FRASCO			
	60ML			1.500,00			
00168	DEXAMETAZONA CREME	14,000.00	0,850	00237	AMINOFILINA 24MG/ML, AMPOLA COM 10ML	2,400.00	0,750
UNIDADE				UNIDADE			
11.900,00				1.800,00			
	0,001			00239	BUSCOPAN COMP. (ESCOPOLAMINA) INJ	6,000.00	1,300
00169	DEXAMETASONA ELIXIR/XAROPE	7,500.00	1,200	UNIDADE			
FRASCO				7.800,00			
9.000,00				00243	CAFALOTINA 1G	3,500.00	3,050
00171	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL	850.00	1,150	UNIDADE			
FRASCO				10.675,00			
977,50				00245	CIPROFLOXACINA	1,000.00	10,000
	0,4MG/ML			FRASCO			
00174	DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL	2,300.00	1,000	10.000,00			
FRASCO					200MG 100ML		
2.300,00				00252	CLORETO DE SÓDIO SOL 10% 10ML	4,800.00	0,200
	75MG/ML			UNIDADE			
00175	DIPIRONA COMPRIMIDO	4,800.00	0,100	960,00			
UNIDADE				00253	CLORETO DE SÓDIO SOL. INJ. 20% 10ML	4,800.00	0,200
480,00				UNIDADE			
	DE 500MG COMP			960,00			
00178	DRAMIN GOTAS 20ML	1,800.00	3,450	00254	DICLOFENACO SÓDICO INJ. 25MG/ML	8,400.00	0,550
UNIDADE				UNIDADE			
6.210,00				4.620,00			
00179	ERITROMICINA COMPRIMIDO	15,000.00	0,500	00262	FITOMENATIONA INJ. VITAMINA K	2,500.00	1,000
UNIDADE				UNIDADE			
7.500,00				2.500,00			
	500MG COMP			00263	FLET ENEMA	150.00	5,000
00183	GASTROGEL SUSP. ORAL 6%	6,000.00	2,800	UNIDADE			
UNIDADE				750,00			
16.800,00				00265	GENTAMICINA 20MG	1,200.00	0,650
00184	GALVUSMET	2,000.00	2,700	UNIDADE			
UNIDADE				780,00			
5.400,00				00267	GENTAMICINA 80MG	3,000.00	0,700
00185	GLINBENCLAMIDA	70,000.00	0,030	UNIDADE			
UNIDADE				2.100,00			
2.100,00				00268	GLICOSE 25% AMP. 10ML	6,000.00	0,200
	5 MG COMP			UNIDADE			
00187	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL	5,000.00	1,600	1.200,00			
FRASCO				00270	GLUCONATO DE CÁLCIO	2,000.00	1,700
8.000,00				UNIDADE			
	20MG/ML			3.400,00			
00190	MEBENDAZOL COMPRIMIDO	38,000.00	0,030	00276	HIDROCORTISONA 100MG	2,000.00	3,000
UNIDADE				UNIDADE			
1.140,00				6.000,00			
	DE 100MG CAIXA COM 500			00279	INIBINA	400.00	4,500
00192	METOCLOPRAMIDA COMPRIMIDO	12,000.00	0,070	UNIDADE			
UNIDADE				1.800,00			
840,00				00284	METRONIDAZOL	1,000.00	2,000
	DE 10MG			FRASCO			
00194	METRONIDAZOL COMPRIMIDO	30,000.00	0,090	2.000,00			
UNIDADE					INJ 5MG/ 100 ML SOL.INJ. SISTEMA		
2.700,00				00285	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 2%	5,000.00	2,600
	DE 250MG			UNIDADE			
00197	METIDOLPA 500 MG COMP	6,000.00	0,350	13.000,00			
UNIDADE				00286	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	1,000.00	0,550
2.100,00				UNIDADE			
00198	TIABENDAZOL POMADA.	320.00	6,000	550,00			
UNIDADE				00291	PENICILINA 400UI	2,000.00	6,500
1.920,00				UNIDADE			
00202	MICONAZOL CREME VAGINAL 2%	6,500.00	4,000	13.000,00			
UNIDADE				00295	RANITIDINA 25MG/ML	7,000.00	0,550
26.000,00				UNIDADE			
00205	NIMESULIDA COMPRIMIDO	20,000.00	0,050	3.850,00			
UNIDADE				00296	sero fisiologico 100ml	2,000.00	2,100
1.000,00				BOLSA			
	DE 100MG COMP			4.200,00			
00207	NIMESULIDA GEL	2,000.00	5,500		c/50unid.		
UNIDADE				00297	ISORDIL 5MG	200.00	0,250
11.000,00				COMPRIMIDO			
00209	NISTATINA SUSPENSÃO	3,000.00	2,000	50,00			
UNIDADE				00301	sero glicosado 500ml	7,200.00	3,100
6.000,00				BOLSA			
	1000000UI			22.320,00			
00214	PREDNISONA	4,600.00	0,100		c/24unid.		
UNIDADE				00303	SORO RINGER C/ LACTATO	4,000.00	3,000
460,00				UNIDADE			
	COMPRIMIDO DE 5MG			12.000,00			
00215	RANITIDINA XAROPE 150MG/10ML	2,600.00	6,500	00304	SORO RINGER SIMPLES-	4,000.00	2,900
UNIDADE				UNIDADE			
16.900,00				11.600,00			
00220	SECNIDAZOL SUSPENSÃO ORAL	10,500.00	3,200	00308	SULFADIANA DE PRATA	50.00	25,000
FRASCO				POTE			
33.600,00				1.250,00			
	30MG/ML				400GRS		

00310	TERBUTALINA INJ		
UNIDADE	1,200.00	4,300	
5.160,00			
00317	AMIODARONA 100MG		
COMPRIMIDO	300.00	0,600	
180,00			
00318	TIABENDAZOL POMADA		
TUBO	500.00	6,500	
3.250,00			
	50MG		
VALOR TOTAL R\$	562.606,60		

Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA;
C.N.P.J. n° 02.956.130/0001-28, estabelecida à AV.
INDUSTRIAL GIL MARTINS
N° 1203, PIO XII, Teresina PI, representada neste ato
pelo Sr(a). WILLYANN HIME VIEIRA SARAIVA, C.P.F. n°
805.890.903-30, R.G.
n° 140588320008 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/100	CAIXA	150.00	8,000	1.200,00
00002	AGULHA DESC. 25 X 6 C/100	CAIXA	150.00	8,000	1.200,00
00003	AGULHA DESC. 25 X 7 C/100	CAIXA	720.00	8,000	5.760,00
00004	AGULHA DESC. 25 X 8 C/100	CAIXA	350.00	8,000	2.800,00
00005	AGULHA DESC. 30 X 7 C/100	CAIXA	240.00	8,000	1.920,00
00006	AGULHA DESC. 30 X 8 C/100	CAIXA	600.00	8,000	4.800,00
00007	AGULHA DESC. 40 X 12 C/100	CAIXA	240.00	11,000	2.640,00
00008	AGULHA DESC.13 X 4,5 C/100	CAIXA	240.00	8,000	1.920,00
00009	AGULHA PARA RAQUI N 23	UNIDADE	875.00	5,000	4.375,00
00010	AGULHA PARA RAQUI N 25	UNIDADE	875.00	5,000	4.375,00
00011	AGULHA RAQUI N 26	UNIDADE	500.00	5,000	2.500,00
00012	AGULHA RAQUI 27	UNIDADE	300.00	5,000	1.500,00
00014	ALGODÃO ROLO 500GR	UNIDADE	100.00	9,000	900,00
00015	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 X 1,00MT	DEZENA	192.00	7,800	1.497,60
00016	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 X 1,00MT	DEZENA	192.00	8,500	1.632,00
00018	ALGODAO POLIESTER N 0	UNIDADE	960.00	2,600	2.496,00
00019	ALGODAO POLIESTER N 2	UNIDADE	720.00	2,600	1.872,00
00020	ALGODAO POLIESTER N 3	UNIDADE	1,100.00	2,600	2.860,00
00022	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETO	UNIDADE	80.00	90,000	7.200,00
00023	ATADURA DE CREPE N°10 X 3,00MT	DEZENA	800.00	4,000	3.200,00
00024	ATADURA DE CREPE N°12 X 3,00MT	DEZENA	550.00	5,000	2.750,00
00025	ATADURA DE CREPE N°15 X 3,00MT	DEZENA	600.00	7,300	4.380,00

00026	ATADURA DE CREPE N°20 X 3,00MT	DEZENA	400.00	8,000	3.200,00
00027	ATADURA DE GESSO N 10	UNIDADE	800.00	2,700	2.160,00
00028	ATADURA DE GESSO N 15	UNIDADE	500.00	3,400	1.700,00
00029	ATADURA DE GESSO N 20	UNIDADE	400.00	6,800	2.720,00
00031	BANDAGEM	CAIXA	100.00	12,000	1.200,00
00032	CAMPO OPERATÓRIO 45X50	PACOTE	110.00	55,000	6.050,00
00033	CAT GUT CROMADO 0 C/AG.	CAIXA	48.00	105,000	5.040,00
00034	CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG	CAIXA	48.00	105,000	5.040,00
00035	CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG	CAIXA	20.00	105,000	2.100,00
00036	CAT GUT SIMPLES 0 C/AG	CAIXA	48.00	105,000	5.040,00
00037	CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG	CAIXA	48.00	105,000	5.040,00
00038	CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG	CAIXA	48.00	105,000	5.040,00
00039	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNIDADE	2,000.00	0,900	1.800,00
00040	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	1,200.00	0,900	1.080,00
00041	CATETE INTRAVENOSO NUMERO 20	UNIDADE	2,500.00	0,900	2.250,00
00042	CATETE INTRAVENOSO NUMERO 22	UNIDADE	3,000.00	0,900	2.700,00
00043	CATETE INTRAVENOSO NUMERO 24	UNIDADE	5,000.00	1,350	6.750,00
00044	CATETER PARA OXIGÊNIO (ADULTO)	UNIDADE	1,200.00	1,200	1.440,00
00045	CATETER PARA OXIGÊNIO (INFANTIL)	UNIDADE	1,200.00	0,950	1.140,00
00046	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	UNIDADE	4,000.00	0,650	2.600,00
00047	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/500	PACOTE	600.00	14,000	8.400,00
00048	DRENO DE PENROSE N°01	DEZENA	25.00	10,000	250,00
00049	DRENO DE PENROSE N°02	DEZENA	25.00	11,000	275,00
00050	DRENO DE PENROSE N°03	DEZENA	25.00	14,000	350,00
00052	EQUIPO MACROGOTAS C/250	UNIDADE	1,600.00	1,550	2.480,00
00053	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	2,000.00	1,550	3.100,00
00054	ESCOVA GINECOLOGICA	UNIDADE	4,000.00	0,350	1.400,00
00055	ESPARADRAPO 10 X 4,5	ROLO	1,000.00	7,000	7.000,00
00056	ESPECULO VAGINAL GRANDE	UNIDADE	800.00	3,200	2.560,00
00057	ESPECULO VAGINAL MÉDIO	UNIDADE	4,000.00	2,600	10.400,00

00058	ESPECULO VAGINAL PEQUENO			00100	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08		
UNIDADE	4,000.00	2,250		UNIDADE	1,000.00	0,970	
9.000,00				970,00			
00059	FATOR REUMATOIDE-REUMALATEX			00101	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10		
KIT	40.00	45,000		UNIDADE	1,000.00	1,000	
1.800,00				1.000,00			
00060	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL - INFANTIL			00102	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12		
UNIDADE	15.00	3,000		UNIDADE	1,000.00	1,000	
45,00				1.000,00			
00061	FIO DE SULTURA SEDA 3-0			00103	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16		
CAIXA	140.00	38,000		UNIDADE	1,000.00	1,050	
5.320,00				1.050,00			
	Caixa c/24			00106	SONDA DE FOLEY N°12 2VIAS		
00062	FIO DE SULTURA SEDA 4-0			UNIDADE	400.00	3,900	
CAIXA	140.00	38,000		1.560,00			
5.320,00				00107	SONDA DE FOLEY N°14 2VIAS		
	Caixa c/ 24			UNIDADE	400.00	3,900	
00063	FIO SEDA NÚMERO 2-0 C/AG			1.560,00			
CAIXA	25.00	38,000		00108	SONDA DE FOLEY N°16 2VIAS		
950,00				UNIDADE	400.00	3,900	
00064	FIO SEDA NÚMERO 3-0 C/AG			1.560,00			
CAIXA	25.00	38,000		00109	SONDA DE FOLEY N°18 2VIAS		
950,00				UNIDADE	200.00	3,900	
00065	FITA ADESIVA 19 X 50			780,00			
ROLO	240.00	3,500		00110	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N°6,5		
840,00				UNIDADE	100.00	5,000	
00066	FITA AUTOCLAVE 19 X 30			500,00			
ROLO	300.00	4,500		00111	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N°7,5		
1.350,00				UNIDADE	50.00	5,000	
00067	GEL PARA ULTRASSON			250,00			
GALÃO	30.00	33,000		00112	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALÃO N°2		
990,00				UNIDADE	50.00	3,900	
00069	KIT OBSTÉTRICO N°0			195,00			
CAIXA	40.00	160,000		00113	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALÃO N°2,5		
6.400,00				UNIDADE	50.00	3,900	
00070	KIT OBSTÉTRICO N°2-0			195,00			
CAIXA	40.00	160,000		00114	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALÃO N°3,0		
6.400,00				UNIDADE	50.00	3,900	
00072	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0			195,00			
PAR	1,200.00	1,800		00115	SONDA GÁSTRICA N°06		
2.160,00				UNIDADE	400.00	0,900	
00073	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5			360,00			
PAR	2,400.00	1,800		00116	SONDA GÁSTRICA N°08		
4.320,00				UNIDADE	600.00	1,000	
00074	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0			600,00			
PAR	2,400.00	1,800		00117	SONDA GÁSTRICA N°10		
4.320,00				UNIDADE	600.00	1,000	
00075	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,5			600,00			
PAR	1,200.00	1,800		00118	SONDA GÁSTRICA N°12		
2.160,00				UNIDADE	600.00	1,000	
00081	MÁSCARA DESC. TRIPLA CX C/50 UND			600,00			
PACOTE	800.00	6,500		00119	SONDA GÁSTRICA N°14		
5.200,00				UNIDADE	600.00	1,200	
00082	MONONYLON 0 C/AG			720,00			
CAIXA	48.00	40,000		00120	SONDA GÁSTRICA N°16		
1.920,00				UNIDADE	300.00	1,100	
00083	MONONYLON 2-0 C/AG			330,00			
CAIXA	72.00	40,000		00121	SONDA NASOGÁSTRICA N°08 CURTA		
2.880,00				UNIDADE	600.00	0,550	
00084	MONONYLON 3-0 C/AG			330,00			
CAIXA	72.00	40,000		00122	SONDA NASOGÁSTRICA N°08 LONGA		
2.880,00				UNIDADE	600.00	0,900	
00085	MONONYLON 4-0 C/AG			540,00			
CAIXA	72.00	40,000		00123	SONDA NASOGÁSTRICA N°10 CURTA		
2.880,00				UNIDADE	600.00	0,900	
00086	MONONYLON 5-0 C/AG			540,00			
CAIXA	50.00	40,000		00124	SONDA NASOGÁSTRICA N°10 LONGA		
2.000,00				UNIDADE	600.00	1,000	
00087	POLIFIX 2 VIAS			600,00			
UNIDADE	2,000.00	1,200		00125	SONDA NASOGÁSTRICA N°12 CURTA		
2.400,00				UNIDADE	600.00	0,970	
00093	SERINGA DESC. 03ML S/AG			582,00			
UNIDADE	12,000.00	0,120		00126	SONDA NASOGÁSTRICA N°12 LONGA		
1.440,00				UNIDADE	600.00	0,900	
00094	SERINGA DESC. 05ML S/AG			540,00			
UNIDADE	16,000.00	0,150		00127	SONDA NASOGÁSTRICA N°14 CURTA		
2.400,00				UNIDADE	600.00	0,900	
00095	SERINGA DESC. 10ML S/AG			540,00			
UNIDADE	15,000.00	0,280		00128	SONDA NASOGÁSTRICA N°14 LONGA		
4.200,00				UNIDADE	600.00	0,900	
00096	SERINGA DESC.01ML C/AG			540,00			
UNIDADE	20,000.00	0,180		00133	SONDA URETRAL N°14		
3.600,00				UNIDADE	500.00	0,550	
00097	SERINGA DESC.20ML S/AG			275,00			
UNIDADE	20,000.00	0,570		00134	SONDA URETRAL N°16		
11.400,00				UNIDADE	400.00	0,650	
00098	SONDA ASPIRAÇÃO TAQUEAL N°14			260,00			
UNIDADE	800.00	1,100		00135	TELA DE MARLEX 15 X 15		
880,00				UNIDADE	20.00	140,000	
00099	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06			2.800,00			
UNIDADE	2,000.00	0,950					
1.900,00							

00136	TELA DE MARLEY 26 X 36			40MG/ML		
UNIDADE	20.00	205,000		00193	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL	
4.100,00				UNIDADE	1,000.00	0,950
00137	TELA DE MARLEY 30 X 30			950,00		
UNIDADE	20.00	190,000			4MG/ML	
3.800,00				00195	METRONIDAZOL SUSPENSÃO	
00140	TOUCA DESC. PCT/100			UNIDADE	4,000.00	1,500
PACOTE	400.00	7,500		6.000,00		
3.000,00					40MG/ML	
00143	LIDOCAINA 2% S/VASO - 20ML			00196	METIDOLPA	
TUBO	3,050.00	3,000		UNIDADE	5,500.00	0,180
9.150,00				990,00		
00144	LIDOCAINA GEL				250 MG COMP	
TUBO	2,200.00	3,000		00199	METFORMINA COM. 500MG	
6.600,00				UNIDADE	1,000.00	0,060
00146	POMADA NITROFURAZONA			60,00		
POTE	90.00	9,000		00200	METFORMINA COM 850MG	
810,00				UNIDADE	1,000.00	0,060
	500 G			60,00		
00158	ACIDO FOLICO			00201	METFORMINA COMP. 1G	
UNIDADE	29,000.00	0,060		UNIDADE	1,000.00	0,120
1.740,00				120,00		
	COMP. 5MG			00203	MICONAZOL, NITRATO CREME DERM. 2%	
00159	BENZOATO DE BENZILA			UNIDADE	18,000.00	1,200
UNIDADE	2,000.00	3,100		21.600,00		
6.200,00				00204	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	
	LOÇÃO 60ML			UNIDADE	18,000.00	1,400
00161	CEFALEXINA			25.200,00		
FRASCO	1,800.00	4,450			5MG + 250 UI	
8.010,00				00206	NIMESULIDA SULLUÇÃO ORAL	
	SUSPENSÃO 250MG/ ML			FRASCO	15,000.00	0,750
00162	CETOCONAZOL			11.250,00		
UNIDADE	15,000.00	0,120			50MG/ML	
1.800,00				00208	NISTATINA CREME	
	COMPRIMIDO DE 200MG COMP			UNIDADE	4,600.00	2,000
00163	CETOCONAZOL CREME			9.200,00		
UNIDADE	1,700.00	2,450			25000UI	
4.165,00				00210	NORFLOXACINO COMPRIMIDO	
	DERM. 20MG			UNIDADE	7,000.00	0,200
00164	CIMETIDINA COMPRIMIDO			1.400,00		
UNIDADE	10,000.00	0,080			DE 400MG	
800,00				00211	PARACETAMOL COMPRIMIDO	
	DE 200MG			UNIDADE	15,000.00	0,050
00165	CICLO 21			750,00		
UNIDADE	5,000.00	0,050			DE 500MG CAIXA COM 500	
250,00				00212	PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML	
00170	DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO			UNIDADE	15,000.00	0,550
UNIDADE	5,300.00	0,100		8.250,00		
530,00				00213	PREDNISONA COMPRIMIDO	
	DE 2MG COMP			UNIDADE	3,800.00	0,130
00172	DICLOFENACO POTÁSSICO SOLUÇÃO ORAL			494,00		
FRASCO	4,500.00	2,100			DE 20MG	
9.450,00				00216	RANITIDINA 150MG COMP	
	15MG/ML,FRASCO 10ML			UNIDADE	33,000.00	0,080
00173	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO			2.640,00		
UNIDADE	10,000.00	0,070			00217	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL
700,00					PACOTE	2,500.00
	DE 50MG CAIXA COM 500			2.500,00		1,000
00176	DIPIRONA SOLUÇÃO ORAL				NATURAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G	
FRASCO	18,000.00	0,600		00218	SALBUTAMOL XAROPE	
10.800,00				FRASCO	3,850.00	0,950
	500MG/ML			3.657,50		
00177	DRAMIN B6				0,4MG/ML	
UNIDADE	1,950.00	0,350		00219	SECNIDAZOL COMPRIMIDO	
682,50				UNIDADE	20,000.00	0,600
	COMP			12.000,00		
00180	ERITROMICINA				DE 1G	
UNIDADE	3,000.00	3,050		00221	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	
9.150,00				UNIDADE	18,000.00	0,080
	250 MG XAROPE			1.440,00		
00181	FLUCONAZOL				COMPRIMIDO DE 400MG +80MG	
UNIDADE	9,500.00	0,430		00222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO	
4.085,00				FRASCO	5,500.00	1,050
	150MG (DOSE ÚNICA)			5.775,00		
00182	FUROSEMIDA 40MG				4% + 0,8%	
UNIDADE	10,800.00	0,030		00224	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40MG	
324,00				UNIDADE	18,000.00	0,040
00186	IBUPROFENO COMPRIMIDO			720,00		
UNIDADE	7,000.00	0,080		00225	CIMETIDINA COMP	
560,00				UNIDADE	600.00	0,080
	600MG			48,00		
00188	IODETO DE POTÁSSIO XAROPE			00226	ENALAPRIL 20 MG COMP	
FRASCO	6,000.00	2,500		UNIDADE	3,900.00	0,080
15.000,00				312,00		
	100MG/5ML			00227	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP.	
00189	IVERMECTINA CAPSULA			UNIDADE	1,500.00	2,100
UNIDADE	3,000.00	1,100		3.150,00		
3.300,00				00228	OMEPRAZOL	
	6MG c/ 2 caps			UNIDADE	4,700.00	0,050
00191	MEBENDAZOL SUSPENSÃO			235,00		
FRASCO	10,000.00	0,700			20 MG COMP	
7.000,00						

00229	PROPRANOLOL			00271	GELATINA+CLOR. SÓDIO+CLOR. POTÁSSIO+CLOR. CÁLCIO		
UNIDADE	3,900.00	0,030		FRASCO	60.00	16,800	
117,00				1.008,00			
	40 MG COMP				3,5%, 500ML.		
00230	ÁGUA DESTILADA 10ML			00272	GLICERINA		
UNIDADE	12,000.00	0,140		FRASCO	500.00	4,500	
1.680,00				2.250,00			
	00232	ÁGUA DESTILADA 5 ML			12%, 500 ML. FRASCO 500		
UNIDADE	8,000.00	0,180		00273	HEPARINA 5000UI, 0,25ML		
1.440,00				UNIDADE	500.00	7,500	
	00233	AMPICILINA 1G		3.750,00			
UNIDADE	550.00	10,000		00274	HEPARINA 5000UI- AMP. 5ML		
5.500,00				UNIDADE	500.00	11,500	
	00234	AMPICILINA 0,5 MG		5.750,00			
UNIDADE	550.00	10,500		00275	HIDRALAZINA.		
5.775,00				UNIDADE	600.00	5,500	
	00235	ÁCIDO ASCORBICO 500MG 5ML INJ		3.300,00			
UNIDADE	3,500.00	0,600		00277	HIDROCORTISONA 500MG		
2.100,00				UNIDADE	1,600.00	7,000	
	00236	AMICACINA		11.200,00			
CAIXA	12.00	180,000		00278	IMUNOGLOB. 300UG ANTI (D) 1FR 2ML		
2.160,00				UNIDADE	40.00	240,000	
				9.600,00			
	00238	ATROPINA		00280	KETALAR		
CAIXA	12.00	63,000		UNIDADE	300.00	23,500	
756,00				7.050,00			
				00281	MALEATO DE ERGONOMETRINA INJ. 0,2MG/ML		
	00240	BUSCOPAN SIMPLES (ESCOPOLAMINA) INJ.		UNIDADE	600.00	1,700	
UNIDADE	3,000.00	0,800		1.020,00			
2.400,00				00282	MANITOL 20% 250ML		
	00241	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP COM 10ML		FRASCO	200.00	7,500	
UNIDADE	1,200.00	0,700		1.500,00			
840,00				00283	METOCLOPRAMIDA INJ. AMP. 2 ML		
	00242	BROMOPRIDA 5MG/ML		UNIDADE	6,000.00	0,330	
UNIDADE	1,200.00	1,200		1.980,00			
1.440,00				00287	OXITOCINA INJ. 5 UI/ML		
	00244	CEFITRIAXONA SOL INJ		UNIDADE	1,500.00	1,300	
CAIXA	4,000.00	355,000		1.950,00			
1.420.000,00				00288	OXACILINA INJ. 500 MG		
				UNIDADE	1,000.00	4,500	
				4.500,00			
	00246	CLORAFENICOL 1G		00289	PIRACETAM 1G 5ML		
UNIDADE	1,200.00	9,000		UNIDADE	600.00	2,450	
10.800,00				1.470,00			
	00247	CLORETO DE SÓDIO 10%		00290	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML		
UNIDADE	3,500.00	0,200		UNIDADE	1,200.00	1,550	
700,00				1.860,00			
	00248	CLORETO DE SÓDIO 20%		00292	PENICILINA 5.000UI		
UNIDADE	3,500.00	0,220		UNIDADE	1,000.00	11,500	
770,00				11.500,00			
	00249	CLORETO DE POTÁSSIO SOL. INJ. 10%		00293	PENICILINA 600UI		
UNIDADE	3,500.00	0,250		UNIDADE	2,500.00	3,800	
875,00				9.500,00			
	00250	COMPLEXO B INJ		00294	PENICILINA 1.200UI		
FRASCO	5,000.00	0,900		UNIDADE	1,000.00	21,500	
4.500,00				21.500,00			
	00251	CIMETIDINA		00298	soro fisiologico 250ml		
CAIXA	700.00	73,000		BOLSA	3,000.00	2,800	
51.100,00				8.400,00			
					c/50unid.		
	00255	DIPIRONA INJ		00299	SORO FISIOLÓGICO		
FRASCO	13,200.00	0,850		BOLSA	10,000.00	3,000	
11.220,00				30.000,00			
	00256	DIGOXINA			500ML C/24UNID.		
UNIDADE	8,000.00	0,050		00300	soro glicosado		
400,00				BOLSA	2,000.00	3,000	
				6.000,00			
	00257	DOPAMINA 5MG			250ml		
UNIDADE	1,200.00	1,500		00302	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML		
1.800,00				BOLSA	5,760.00	3,000	
	00258	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML		17.280,00			
UNIDADE	600.00	1,500		00305	SACCHAROMYCES SERESIAE FLORAX ADULTO		
900,00				UNIDADE	700.00	6,000	
	00259	DICLOFENACO POTÁSSICO INJ		4.200,00			
UNIDADE	5,500.00	0,750		00306	TENOXICAM 20MG SOL. INJ.		
4.125,00				UNIDADE	800.00	5,500	
	00260	EPINEFRINA 1MG/ML		4.400,00			
UNIDADE	1,200.00	3,500		00307	TENOXICAM 40MG SOL. INJ		
4.200,00				UNIDADE	1,000.00	6,800	
	00261	ETILEFRINA (EFORTIL) 10MG/ML		6.800,00			
UNIDADE	1,200.00	0,950		00309	TRANZAMIM 250MG		
1.140,00				UNIDADE	1,200.00	1,800	
	00264	FUROSEMIDA 20MG		2.160,00			
UNIDADE	3,600.00	0,900		00311	VITAMINA C SUSPENSÃO		
3.240,00				FRASCO	1,700.00	1,150	
	00266	GENTAMICINA 40MG-		1.955,00			
UNIDADE	2,000.00	0,550			FRASCO COM 200MG/ML		
1.100,00				00312	VITELINATO DE PRATA COLÍRIO		
	00269	GLICOSE 50%-		FRASCO	100.00	9,800	
UNIDADE	6,000.00	0,250		980,00			
1.500,00					10%, FR C/ 5ML.		

00313	CAPTROPIL		
UNIDADE	100,000.00		0,030
3.000,00			
	25 MG COMP		
00314	SUSTRATE 10MG		
COMPRIMIDO	200.00		0,700
140,00			
00315	INSULINA REGULAR		
FRASCO	100.00		23,000
2.300,00			
00316	OMEPRAZOL 20MG COMP.		
UNIDADE	10,000.00		0,070
700,00			

VALOR TOTAL R\$ 2.246.348,60

